
 1 
 

UCHWAŁA NR 3169/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 lutego 2026 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na wynajem pomieszczenia przez Muzeum Martyrologiczne 

w Żabikowie. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2025r., poz. 581 ze zm.) oraz § 8 ust. 1 umowy użyczenia nr DG/U/2/2024 zawartej w dniu 

31 grudnia 2024r. w Poznaniu pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Muzeum 

Martyrologicznym w Żabikowie, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na wynajem przez Muzeum Martyrologiczne w Żabikowie, na rzecz Muzeum 

Archeologicznego w Poznaniu, na czas do 31 grudnia 2035r. pomieszczenia o powierzchni 60,00 m2 

zlokalizowanego na nieruchomości położonej w Poznaniu, przy ul. Polskiej, oznaczonej w ewidencji 

gruntów jako obręb Jeżyce, arkusz mapy 22, działka nr 10/3 o pow. 13173 m2, działka nr 11 o pow. 

35841 m2, działka nr 12 o pow. 2283 m2, działka nr 13 o pow. 51668 m2, działka nr 14 o pow. 

18265 m2, zapisaną w księdze wieczystej nr KW PO1P/00362777/6, stanowiącej własność 

Województwa Wielkopolskiego.  

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Muzeum 

Martyrologicznego w Żabikowie. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 3169/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 lutego 2026 r. 

Nieruchomość położona w Poznaniu przy ul. Polskiej, opisana w § 1 uchwały stanowi własność 

Województwa Wielkopolskiego i znajduje się w użyczeniu Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie 

na podstawie umowy użyczenia nr DG/U/2/2024 z dnia 31 grudnia 2024r. 

Dyrektor Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na 

wynajęcie na rzecz Muzeum Archeologicznego w Poznaniu, na okres do 31 grudnia 2035r., 

pomieszczenia o powierzchni 60,00 m2, zlokalizowanego na terenie Fortu VII w Poznaniu przy ul. 

Polskiej, w prawej części koszar szyjowych, na poziomie „-1” w celu wykorzystania na magazyn do 

przechowywania elementów wystawienniczych oraz wyposażenia i sprzętu muzealnego należącego 

do Muzeum Archeologicznego w Poznaniu. 

W ramach ustaleń z Muzeum Archeologicznym wynegocjowano kwotę najmu w wysokości 

5,00 zł/m2 netto. Jednocześnie czynsz będzie  waloryzowany w oparciu o wskaźnik wzrostu cen 

towarów i usług konsumpcyjnych.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


